平成３０年８月１０日

市連

地区連 事務局長 殿

高体連

神奈川県空手道連盟

理事長 市川文一

会 員 普 及 委 員 会

委員長 村上純二

（ 公 印 省 略 ）

全全全全日本空手道連盟会員日本空手道連盟会員日本空手道連盟会員日本空手道連盟会員登録登録登録登録システムシステムシステムシステム    少年会員マイページ登録のお願い少年会員マイページ登録のお願い少年会員マイページ登録のお願い少年会員マイページ登録のお願い

大暑の侯、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成３１年度から VDI による新会員管理システムが導⼊されます。

（VDI：Virtual Desktop Infrastructure）

現在、神奈川県連会員普及委員会にて会員登録の申請を受け付けていますが、新システム導⼊に

より会員様個⼈のパソコン、タブレット、スマートフォンから、全空連に直接会員登録申請を⾏

っていただくことになります。

新会員管理システムの導⼊にあたり神奈川県は全空連より、現在会員登録されている全ての少年

会員のマイページ登録作業の依頼を受けました。

会員管理システムモバイルサイト操作マニュアルに基づき、９⽉末までにマイページ登録をお願

い致します。

この他県に先⾏して登録していただくマイページ登録データは、来年度からの正式会員登録申請

に使用します。

加盟団体の皆様、少年会員（その保護者）の⽅々にご協⼒をお願い致したく、ここに少年会員マ

イページ登録のお願いと会員向けモバイルサイト操作マニュアルのご案内をさせていただきま

す。

貴連盟所属団体様へのご発送及び周知徹底の程、宜しくお願い申し上げます。

記

会員向けモバイルサイト操作マニュアルは、ページ数４３と多いため郵送は致しません。

神奈川県空⼿道連盟のホームページに掲載致しますので、ダウンロードしてご確認下さい。

【会員登録のご案内 起動⽅法】

お⼿持ちのスマートフォン（Android + Chrome、iOS + Safari）、ＰＣブラウザ（Chrome、Edge）

を起動し、以下の URL を⼊⼒する。

https://jkfmember.jkf.jp/jkfmobile/SP01/SP010101_2.aspx

ＱＲコード

その後、会員向けモバイルサイト操作マニュアルに基づき、メールアドレスの登録から作業を実

施して下さい。

宜しくお願い致します。

●ご不明な点、ご質問等ございましたら下記電話またはメールにてご連絡下さい。

申し訳ございません。電話に出られない時間帯もございます。

その際はこちらから、折り返しお電話をさせていただきます。

宜しくお願い致します。

神奈川県空⼿道連盟 会員普及委員会 事務⻑ 小湊 剛

携帯：090-6109-2607

メール：kanagawa.kaiinfukyuu@gmail.com

以上

会員向けモバイルサイト

操作マニュアル

Ver.1.1

2018年7月12日

目次
Ⅰ 新規会員登録

１．メールアドレス登録
(１) 会員登録のご案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.5
(２) メールアドレス登録・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.6
(３) メールアドレス登録完了・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.7

２．会員情報登録
(１) 会員登録(基本情報⼊⼒)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１０
(２) 会員登録(保護者承諾)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１２
(３) 会員登録(所属団体⼊⼒)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１３
(４) 会員登録(配信情報⼊⼒)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１４
(５) 会員登録(会員規程承諾)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１５
(６) 会員登録(登録内容確認)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１６
(７) 会員登録完了・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１８

1

目次
Ⅱ 会員向けモバイルサイト

１．ログイン
(１) 会員ログイン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２２
(２) 初回ログイン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２３
(３) 本パスワード設定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２４

２．マイページ
(１) マイページ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２６
(２) お知らせ詳細・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２７

３．会員情報変更
(１) 会員情報変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３０
(２) 所属変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３３
(３) 会員情報変更確認・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３４
(４) 会員情報変更完了・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３６

４．パスワード変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３９
５．会員規程確認・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.４１
６．ブックマーク・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.４３

2

Ⅰ 会員新規登録

3

１．メールアドレス登録

4

Ⅰ-１-（１）会員登録のご案内
既存の少年会員が会員登録のご案内を表⽰する画⾯

①新規会員登録のご案内の画⾯となります。
ご案内をお読みください。
※こちらは既に少年会員として所属している⽅向けの

会員登録を⾏うためのご案内画⾯です。

「⼊会して会員登録番号を取得へ」ボタン
会員登録を⾏う場合はこちらをクリックください。
メールアドレス登録画⾯へ進みます

「会員番号をお持ちの⽅はログインへ」ボタン
既に会員の⽅は、こちらをクリックしてログイン画⾯に
お進みください。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – メールアドレス登録

5

Ⅰ-１-（２）メールアドレス登録
会員登録のメールアドレスを登録する画⾯

①会員登録のメールアドレスを登録する画⾯となります。
メールアドレスを⼊⼒してください。

※ドメイン指定受信を設定している場合、「jkf.jp」を許可
するよう設定してください。

「申し込む」ボタン
メールアドレス登録画⾯に進みます。

「戻る」ボタン
前の画⾯に戻ります。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – メールアドレス登録

6

Ⅰ-１-（３）メールアドレス登録完了
会員登録のメールアドレス登録完了のメッセージを表⽰する画⾯

①会員登録のメールアドレス登録完了のメッセージを
表⽰する画⾯となります。

⼊⼒されたメールアドレスに登録⽤のメールが発⾏されて
おりますので、ご確認ください。

当画⾯は閉じてください。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – メールアドレス登録

サンプル）以下のメールが送付されます。
会員登録URLをクリックすると
会員登録画⾯が開きます。

7

２．会員情報登録

8

Ⅰ-２-（１）会員登録（基本情報⼊⼒）
会員登録の基本情報を⼊⼒する画⾯

①「メールアドレス登録完了のお知らせ」メールに
記載された会員登録URLをクリックすると表⽰されます。

必要事項を⼊⼒してください。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

9

次ページへ続く

Ⅰ-２-（１）会員登録（基本情報⼊⼒）
会員登録の基本情報を⼊⼒する画⾯

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

「郵便番号から住所を取得する」ボタン
郵便番号⼊⼒後にボタンを押してください。
住所欄に設定されます。

「次へ」ボタン
会員登録（保護者承諾）画⾯に進みます。

10

Ⅰ-２-（２）会員登録（保護者承諾）
会員登録の保護者情報、承諾を⼊⼒する画⾯

①年齢が１８歳未満の場合、保護者承諾画⾯が
表⽰されます。

必要事項を⼊⼒してください。

「次へ」ボタン
会員登録（所属団体⼊⼒）画⾯へ進みます

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

会員登録（所属団体⼊⼒）画⾯へ進みます

「戻る」ボタン
前の画⾯へ戻ります

11

Ⅰ-２-（３）会員登録（所属団体⼊⼒）
会員登録の所属団体や道場や会員種別や有効期限や段位・級位を⼊⼒する画⾯

①所属団体、協⼒団体、道場、
会員種別、有効期限、段位・級位を
⼊⼒する画⾯が表⽰されます。

必要事項を⼊⼒してください。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

12
次ページへ続く

Ⅰ-２-（３）会員登録（所属団体⼊⼒）
会員登録の所属団体や道場や会員種別や有効期限や段位・級位を⼊⼒する画⾯

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

「次へ」ボタン
会員登録（配信情報⼊⼒）画⾯へ進みます

「戻る」ボタン
前の画⾯へ戻ります
※戻る場合は、⼊⼒値は保存されません。

13

Ⅰ-２-（４）会員登録（配信情報⼊⼒）
会員登録の会報誌やメール配信の設定を⼊⼒する画⾯

①会報誌とメール配信を⼊⼒する画⾯が
表⽰されます。

必要事項を⼊⼒してください。

「次へ」ボタン
会員登録（会員規程）画⾯へ進みます。

「戻る」ボタン
前の画⾯へ戻ります
※戻る場合は、⼊⼒値は保存されません。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

14

Ⅰ-２-（５）会員登録（会員規程）
会員登録の会報誌やメール配信の設定を⼊⼒する画⾯

①会員規程が表⽰されます。

「同意する」をチェックしてください。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

「次へ」ボタン
会員登録（登録内容確認）画⾯へ進みます

「戻る」ボタン
前の画⾯へ戻ります
※戻る場合は、⼊⼒値は保存されません。

15

Ⅰ-２-（６）会員登録（登録内容確認）
会員登録の⼊⼒内容を確認する画⾯

①会員登録画⾯で⼊⼒した内容が表⽰されます。①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

16

次ページへ続く

Ⅰ-２-（６）会員登録（登録内容確認）
会員登録の⼊⼒内容を確認する画⾯

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

「申込」ボタン
⼊⼒内容を登録してお会員登録完了画⾯へ進みます。

「申込内容を修正する」ボタン
会員登録（会員基本情報⼊⼒）画⾯へ戻ります。

17

Ⅰ-２-（７）会員登録完了
申込が完了した後の画⾯

① 会員登録完了のご案内が表⽰されます。
・会員番号表⽰

登録済のメールアドレスに２通のメールが送付されます。
・会員登録完了のご案内メール
・ログイン⽤の仮パスワード通知メール

「会員ページURL」リンク
会員ログイン⽤の画⾯に移動します。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

メールサンプル1）
会員登録完了のご案内メール
会員ページURLをクリックするとログイン画⾯が開きます。

18

Ⅰ-２-（７）会員登録完了
申込が完了した後の画⾯

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

メールサンプル2）
仮パスワードのお知らせメール
記載の仮パスワードをログイン画⾯で⼊⼒してください。

19

Ⅱ 会員向け

モバイルサイト

20

１．ログイン

21

Ⅱ-１-（１）会員ログイン
会員がログインを⾏う画⾯

①会員向けモバイルサイトへログインする画⾯となります。
会員番号とパスワードを⼊⼒してください。
※初回ログインの場合は、仮パスワードを⼊⼒ください。
※一定回数、パスワードを間違えた場合は、

アカウントがロックされます。その場合は
全日本空手道連盟にお問い合わせください。

「ログイン」ボタン
マイページ画⾯に進みます。
※仮パスワード⼊⼒時は初回ログイン画⾯に進みます。

①

Ⅱ – １ .会員向けモバイルサイト – ログイン

「パスワードを忘れた場合はこちら」ボタン
パスワード忘れ画⾯に進みます。

22

Ⅱ-１-（２）会員初回ログイン
会員が初回ログインの時に⽣年⽉日の認証を⾏う画⾯

①初回ログイン時に、⽣年⽉日の確認をする画⾯となります。
⽣年⽉日を⼊⼒してください。

①

Ⅱ – １ .会員向けモバイルサイト – ログイン

「ログイン」ボタン
パスワード設定画⾯に進みます。

23

Ⅱ-１-（３）パスワード設定
会員が初回ログインの時にパスワードの設定を⾏う画⾯

①初回ログイン時に、パスワードの設定をする画⾯となります。
新規パスワードを⼊⼒してください。

「変更」ボタン
パスワードを設定後、マイページ画⾯に進みます。

①

Ⅱ – １ .会員向けモバイルサイト – ログイン

24

２．マイページ

25

Ⅱ-２-（１）マイページ
メイン画⾯でお知らせや各種メニュー、会員情報を表⽰する画⾯

①会員向けモバイルサイトのメイン画⾯です。
お知らせや各種メニュー、会員情報が表⽰されます。

・メニュー
共通でログイン後のすべての画⾯に表⽰されます。
次ページ②を参照ください

・ホームボタン
共通でログイン後のすべての画⾯に表⽰されます。
マイページを表⽰します。

・お知らせ
お知らせがある場合、表⽰されます。
お知らせを押すと詳細が表⽰されます。
※会員の有効期限、審判の有効期限のお知らせは
詳細には移動できません。

・会員情報
登録されている会員情報が表⽰されます。
※級位、段位、審判等の資格を保持している場合は、

資格情報も表⽰されます。

①

Ⅱ – ２ .会員向けモバイルサイト – マイページ

資格情報も表⽰されます。

26

Ⅱ-２-（１）マイページ
メイン画⾯でお知らせや各種メニュー、会員情報を表⽰する画⾯

②メニュー

・会員情報変更
会員情報変更の画⾯が表⽰されます。
※資格情報は変更できません。

・パスワード変更
パスワード変更の画⾯が表⽰されます。

・会員規程
会員規程が確認できる画⾯です。

・ブックマーク
会員番号設定済のログイン画⾯を表⽰⽤の
ブックマーク登録するための画⾯です。

・ログアウト
ログアウトを⾏い、ログイン画⾯が表⽰されます。

②

Ⅱ – ２ .会員向けモバイルサイト – マイページ

27

Ⅱ-２-（２）お知らせ詳細
お知らせの詳細を表⽰する画⾯

①お知らせの詳細が表⽰されます。①

Ⅱ – ２ .会員向けモバイルサイト – マイページ

28

３．会員情報変更

29

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画⾯

①登録されている情報が表⽰されます。

必要事項を変更してください。

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

30

次ページへ続く

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画⾯

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

「郵便番号から住所を取得する」ボタン
郵便番号⼊⼒後にボタンを押してください。
住所欄に設定されます。

※保護者氏名（姓）、保護者氏名（名）は
年齢が18歳未満の場合、表⽰されます。

31

「確認」ボタン
会員情報変更確認画⾯へ進みます。

「所属変更の⽅はこちら」ボタン
所属変更画⾯へ進みます。

次ページへ続く

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画⾯

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

※会員種別・有効期限・段位情報の項目は
既存の少年会員が新規登録を⾏った場合のみ
表⽰され、変更が可能となります。

32
次ページへ続く

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画⾯

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

「確認」ボタン
会員情報変更確認画⾯へ進みます。

33

「所属変更の⽅はこちら」ボタン
所属変更画⾯へ進みます。

Ⅱ-３-（２）所属変更
会員の所属情報を変更する画⾯

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

「確認」ボタン
会員情報変更確認画⾯へ進みます。

「戻る」ボタン
前の画⾯に戻ります。

①登録されている情報が表⽰されます。

必要事項を変更してください。

34

前の画⾯に戻ります。

Ⅱ-３-（３）会員情報変更確認
会員情報の変更を確認する画⾯

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

①変更する内容が表⽰されます。

35

次ページへ続く

Ⅱ-３-（３）会員情報変更確認
会員情報の変更を確認する画⾯

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

※会員種別・有効期限・段位・級位情報は
既存の少年会員として新規登録を⾏った会員のみ
表⽰されます。

※所属団体は所属情報を何も変更していない場合
表⽰されません。

36

「登録」ボタン
会員情報を変更して会員情報変更完了画⾯に進みます。

「戻る」ボタン
会員情報変更画⾯に戻ります。

Ⅱ-３-（４）会員情報変更完了
会員情報の変更完了画⾯

①

Ⅱ – ３ .会員向けモバイルサイト – 会員情報変更

①登録完了のメッセージが表⽰されます。

37

４．パスワード変更

38

Ⅱ-４-パスワード変更
パスワードを変更する画⾯

Ⅱ – ４ .会員向けモバイルサイト – パスワード変更

① ① パスワード変更の画⾯が表⽰されます。

現在のパスワードと新パスワードを⼊⼒ください。

「変更」ボタン
パスワードを変更して、マイページに戻ります。

39

パスワードを変更して、マイページに戻ります。

５．会員規程

40

Ⅱ-５-会員規程
会員規程を確認⽤の画⾯

①

Ⅱ – ５ .会員向けモバイルサイト – 会員規程

①会員規程が表⽰されます。

41

６．ブックマーク

42

Ⅱ-６-ブックマーク
会員ログイン画⾯を会員番号⼊⼒済みで表⽰するためのリンクを表⽰する画⾯

①

Ⅱ – ６ .会員向けモバイルサイト – ブックマーク

①ブックマーク⽤のリンクとご案内が表⽰されます。

「ブックマーク⽤リンク」リンク
ブックマーク登録⽤のログイン画⾯が別ウィンドウで表⽰されます。
開いた画⾯をブックマーク登録ください。

43